ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 11 января 2023 года                  № 1

О внесении изменений в приказ финансового
управления Брянской городской администрации
от 02.12.2022 № 67 «Об утверждении Указаний об
установлении, детализации и определении
порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету городского округа город Брянск и
применения кодов дополнительной, региональной
классификаций и кодов субсидий на иные цели,
предоставляемых из бюджета городского округа
город Брянск муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.202022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения», приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской
Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению
бюджета городского округа город Брянск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Указания об установлении детализации и определения
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и
применения кодов дополнительной и региональной классификаций,
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской
администрации от 02.12.2022 № 67 следующие дополнения:

 раздел 6. «Перечень кодов дополнительной классификации,
применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить
строками следующего содержания:

«23551900137700000000

Субсидии на государственную поддержку отрасли
культуры (Федеральный проект "Культурная среда")
(Реконструированы и (или) капитально
отремонтированы региональные и муниципальные
детские школы искусств по видам искусств)

2

2355190X122600000000

Субсидии на государственную поддержку отрасли
культуры (Федеральный проект "Культурная среда")
(Оснащены образовательные учреждения в сфере
культуры (детские школы искусств по видам искусств и
училищ (музыкальными инструментами, оборудованием
и учебными материалами)

2355190X232780000000

Субсидии на государственную поддержку отрасли
культуры (Федеральный проект "Cохранение
культурного и исторического наследия") (Проведены
мероприятия по комплектованию книжных фондов
библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек субъектов
Российской Федерации)

23-53040-00000-00002

Субсидии на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях (муниципальные
образовательные организации)

2351720X103870000000

Субсидии на оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средствами обучения
и воспитания общеобразовательных организаций, в том
числе осуществляющих образовательную деятельность
по адаптированным основным общеобразовательным
программам (На базе общеобразовательных организаций
созданы и функционируют детские технопарки
"Кванториум")

2351720X121910000000

Субсидии на оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средствами обучения
и воспитания общеобразовательных организаций, в том
числе осуществляющих образовательную деятельность
по адаптированным основным общеобразовательным
программам (Обновлена материально-техническая база в
организациях, осуществляющих образовательную
деятельность исключительно по адаптированным
основным общеобразовательным программам)

2355550X121310000000

Субсидии на реализацию программ формирования
современной городской среды (Реализованы
мероприятия по благоустройству общественных
территорий (набережные, центральные площади, парки
и др.) и иные мероприятия, предусмотренные
государственными (муниципальными) программами
формирования современной городской среды)»

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П.

Начальник финансового управления     Е.В. Качур

Кузюкова Елена Анатольевна
74 06 83